
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  162   Del  11-12-19

Oggetto: INCONTRO  CON  LA  CITTADINANZA  DEL  19  DICEMBRE
2019: INDIRIZZI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di dicembre alle ore 12:30, nella Residenza
Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO A
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE A
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza CAPRIOTTI LUIGI, in qualità di
ASSESSORE/VICESINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 11-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- il giorno 19 dicembre p.v. alle ore 16.00 si terrà, in località Parco Rio presso la tensostruttura, un
incontro con la cittadinanza per illustrare alcuni aspetti della normativa sulla ricostruzione post sisma;

- l’Amministrazione Comunale, al termine dell'evento, intende scambiare con i presenti gli auguri natalizi
e offrire ai presenti un piccolo rinfresco oltre a far dono di prodotti tipici alle autorità intervenute;

Accertato che la spesa derivante dall'acquisto dei generi alimentari necessari per la predisposizione del rinfresco
a carico dell'Amministrazione rientra fra gli oneri ammissibili, essendo finalizzata alla promozione della propria
attività istituzionale in favore della collettività e sia pertanto riconducibile alla fattispecie delle spese di
rappresentanza;

Inteso impegnare la somma di Euro 300,00 di cui € 200,00 per rinfresco e € 100,00 per cesto di prodotti tipici
compresa iva presumibilmente necessaria ad effettuare la succitata fornitura;

Dato atto che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state
temporaneamente conferite all’attuale Segretario Comunale, Dott.ssa Stella Maria, come da Decreto Sindacale
n.2 del 15.10.2019;

Dato atto che:

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 29/03/2019 è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2019 - 2021;

- con deliberazione della Giunta comunale n. 55 del 17/04/2019 con cui si è proceduto alla variazione di
Bilancio 2019 -2021;

- con deliberazione della Giunta comunale n. 150 del 27/11/2019 con cui si è proceduto alla variazione di
Bilancio 2019 -2021;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e smi;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e smi;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità e s.m.i;

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento per la concessione dei contributi e smi;

Tutto ciò premesso e considerato;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle dovute forme di legge,

PROPONE

di allestire un piccolo rinfresco da offrire alla cittadinanza in occasione dell’incontro programmato per il prossimo
19 dicembre al fine di illustrare alcuni aspetti della normativa sulla ricostruzione post sisma;

di impegnare a tal fine la somma di € 300,00 di cui € 200,00 per rinfresco e € 100,00 per cesto di prodotti tipici
compresa iva  presumibilmente necessaria ad effettuare la succitata fornitura a valere sul capitolo 1737/3
del corrente bilancio che presenta la necessaria disponibilità;

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 11-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



di dichiarare, con separata votazione, espressa in forma palese, l’immediata eseguibilità dell’atto ex art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e smi., stante l’imminenza dell’evento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

                                                                                                         SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                Dott.ssa Stella Maria

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dal Responsabile del Servizio
Amministrativo -Segretario Comunale e dal Responsabile Servizio Finanziario;

A votazione unanime e palese;

DELIBERA

Di approvare la su estesa proposta con la premessa narrativa e dispositivo che vengono qui integralmente
richiamati a farne parte integrante e sostanziale;

Di allestire un piccolo rinfresco da offrire alla cittadinanza in occasione dell’incontro programmato per il prossimo
19 dicembre al fine di illustrare alcuni aspetti della normativa sulla ricostruzione post sisma;

Di impegnare a tal fine la somma di € 300,00 di cui € 200,00 per rinfresco e € 100,00 per cesto di prodotti tipici
compresa iva presumibilmente necessaria ad effettuare la succitata fornitura a valere sul capitolo 1737/3
del corrente bilancio che presenta la necessaria disponibilità;

Di dare mandato al responsabile di servizio affinché provveda a dare esecuzione al presente atto;

Di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale dell’Amministrazione
comunale;

Di stabilire che la presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, venga comunicata
ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000 e smi.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione, ad unanimità di voti espressi
in forma palese,

DELIBERA
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del Dlgs.
267/00 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 11-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
CAPRIOTTI LUIGI DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La  suestesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 10-01-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°,

del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 10-01-2020 al 25-01-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4°,  del T.U. n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 11-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


